

Informacja o przygotowaniu Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Radzanowie do zajęć w roku szkolnym 2021/2022.

Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika rozpocznie pracę w oparciu no obowiązujące przepisy prawa oświatowego oraz projekt organizacji pracy zatwierdzony 25.maja 2021 r. przez Wójta Gminy Radzanowo oraz przygotowywany Aneks Nr 1 do tego projektu.

Organizacja:

W szkole będzie 17 oddziałów i 17 klas w tym 2 klasy sportowa IVa i VIIa, 2 integracyjne IIB i VIIIb ,łącznie w szkole jest 323 uczniów w tym 1. Plany nauczania opracowane dla poszczególnych oddziałów są zgodne z rozporządzeniem MEN z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół oraz rozporządzeniem MEN z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej. Wszystkie klasy Szkoły Podstawowej realizują zajęcia według nowej podstawy programowej. Do Szkoły Podstawowej przyjęto 40 uczniów klas pierwszych. Uczniowie będą pracować na podręcznikach i materiałach pomocniczych finansowanych przez MEN, które są w bibliotece szkolnej lub nowe sukcesywnie dostarczane do szkoły.

Zajęcia obowiązkowe w szkole rozpoczynają się o godzinie 7.30 kończyć o godzinie 14.30. W szkole oprócz zajęć obowiązkowych realizowane są tzw zajęcia covidowe w wymiarze 265 godzin w okresie od 02.09. 2021r. do 22.12.2021 r. W szkole organizowane jest dowożenie uczniów w dwóch formach. Dowożenie autobusem szkolnym dla 140 uczniów, zwrot kosztów dla 8 uczniów, bo dowożenie zapewniają rodzice z miejscowości nie objętych autobusem szkolnym / spoza obwodu /. Autobus szkolny dowozi uczniów na dwóch trasach łącznie tygodniowo wykonuje 20 kursów na trasie nr 1 i 20 kursów na trasie nr 2. Szkoła zatrudnia opiekunów w autobusach. W tym roku zmodyfikowano trasę nr 2 w miejscowości Łoniewo. W szkole będzie działać świetlica od 6.45 do 16.00 lub dłużej, zależnie od potrzeb. W szkole realizowane będzie 765 godzin w tym 169,5 w ramach godzin ponadwymiarowych. Z 765 godzin 539 to godziny zajęć obowiązkowych, pozostałe 226 godzin to to: zajęcia wyrównawcze – 1 , gimnastyka korekcyjno kompensacyjna – 3, koła zainteresowań – 15 , świetlica – 41, biblioteka – 20 , pedagog szkolny – 22 , logopeda – 22 rewalidacja – 34 , chór szkolny – 2 , zajęcia specjalistyczne dla uczniów z dysfunkcjami 7 / korekcyjno – kompensacyjne, terapia integracja sensoryczna /, doradztwo zawodowe – 3, zajęcia dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną 14 W szkole od klas czwartych zajęcia wychowania fizycznego są prowadzone z podziałem na grupy dziewcząt i chłopców w systemie między klasowym, pozostałe zajęcia wych. fiz. prowadzone są bez podziału na grupy Z podziałem na grupy prowadzone są zajęcia języków obcych / 3 klasy / i informatyki.

Kadra pedagogiczna:

W szkole jest pełna obsada stanowisk pedagogicznych. Szkoła zatrudnia 1 dyrektora, 1 wicedyrektora oraz 33 nauczycieli z tego 4 w niepełnym wymiarze zajęć . Z tego 30

dypłomowanych, 3 mianowanych, 2 kontraktowych jako nauczyciel wspomagający. Łącznie w szkole jest 33,3 etatów czynnych. Wszyscy nauczyciele posiadają kwalifikacje zgodne z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu MEN z 12 marca 2009 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz określenia szkół i wypadków w których można zatrudnić nauczycieli nie mających wyższego wykształcenia lub ukończonego zakładu kształcenia nauczycieli. Nauczyciele oprócz kwalifikacji wymaganych do prowadzenia zajęć obowiązkowych posiadają również kwalifikacje do prowadzenia zajęć z zakresu profilaktyki i zajęć specjalistycznych realizowanych w szkole.

Pracownicy administracji i obsługi:

W szkole 6,5 etatu pracowników administracji i obsługi. Zatrudnionych jest 1 pracownik administracji na stanowisku referent oraz 7 pracowników obsługi w tym 1 na stanowisku woźny – konserwator, 5 na stanowisku woźna – sprzątaczką i 1 na stanowisku pomocy nauczyciela / 0,5 etatu/ Ilość stanowisk na dzień dzisiejszy jest wystarczająca dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania szkoły.

Baza lokalowa i wyposażenie:

Szkoła funkcjonuje w trzy kondygnacyjnym budynku przy ul Szkolnej 16. Szkoła dysponuje 24 salami, w tym 1 pracownia komputerowa, 1 pracownia językowo komputerowa, 1 pracownia językowa 15 pracowni przedmiotowych oraz 6 salami lekcyjnymi o przeznaczeniu ogólnym w tym 2 świetlice. Od 01.09.2021 r. w szkole został otwarty gabinet integracji sensorycznej. Ponadto w szkole jest biblioteka z czytelnią i z centrum multimedialnym szatnia dla 323 uczniów, pokój pedagoga, 1 pokój logopedy 2 pokoje nauczycielskie, sekretariat i pokój dyrektora i wicedyrektora, gabinet pielęgniarki szkolnej, pokój rozmów z rodzicami, 2 sale zajęć z zakresu pomocy psych- ped. Od 01.09.2019 2 sale użytkuje Samorządowe Przedszkole w Radzanowie. Od 01.09.2013 r. szkoła korzysta z hali sportowej z pomieszczeniami pomocniczymi w tym szatnie siłownia sala fitness. Szkoła posiada boisko szkolne /asfaltowe / oraz korzysta z boiska LZS i boiska trawiastego za przedszkolem. Ogrzewanie budynków po modernizacji z kotłowni gazowej ale do czasu uzyskania pozwolenia na użytkowanie z kotłowni przy przedszkolu – szkoła zakupuje opał oraz obecnie paleniem zajmuje się pracownik szkoły. Warunki nauki i pracy są na bardzo dobrym poziomie. W związku z pandemią od 01.09.2021 r. wprowadzono zmiany organizacyjne pozwalające na zachowanie zasad reżimu sanitarnego, aby podnieść warunki bezpiecznego pobytu dzieci w szkole. W szkole przeprowadzono prace remontowo adaptacyjne systemu ogrzewania. Planowany jest na okres od 01.10.2021 do 10.10.2021 remont podestu przy wejściu głównym. Na ten czas uczniowie będą korzystać z drugiego wejścia, a teren remontu zostanie zabezpieczony w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniów.

Bieżące remonty i przeglądy.

Dokonano:

- przeglądu i konserwacji instalacji wodociągowej przeciwpożarowej wewnętrznej – , uchybień nie stwierdzono.
- przeglądu technicznego sprzętu p.poż - usterki usunięto

- okresowej kontroli stanu technicznego sprawności i wartości użytkowej obiektu – usterki usuwane są w wyznaczonym terminie.
- okresowej kontroli przewodów wentylacyjnych – usterek nie stwierdzono
- kontroli obiektów należących do szkoły i sal z których szkoła korzysta.

Szkoła jest przygotowana na rozpoczęcie roku szkolnego 2020/21

Dyrektor Szkoły
mgr Bolesław Urbaniak

